
ZARZĄDZENIE NR 0050.71.2022 
BURMISTRZA MIASTA SKOCZOWA 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia programu edukacyjnego pn. "Kompostowanie idealne oszczędzanie" 

Na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późń. zm.) oraz art. 30 ust. 1 i ust 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program edukacyjny pn. "Kompostowanie idealne oszczędzanie"  o treści stanowiącej 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Celem programu jest prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie promowania zasad prawidłowego 
postępowania z bioodpadami stanowiącymi odpady komunalne oraz ograniczanie ilości wytworzonych 
bioodpadów kierowanych do instalacji komunalnych. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej Gminy Skoczów oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Skoczowie. 

 

   

Burmistrz Miasta Skoczowa 
 
 

Mirosław Sitko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C8FAA66-8A8F-4826-89AA-C8151382287C. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.71.2022 

Burmistrza Miasta Skoczowa 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

Regulamin Programu edukacyjnego pn. "Kompostowanie idealne oszczędzanie" 

§ 1. Celem programu jest: 

1) edukacja mieszkańców w zakresie prawidłowego kompostowania bioodpadów, 

2) promocja kompostowania bioodpadów na własne potrzeby, 

3) zwiększenie ilości odpadów ulegających biodegradacji poddawanych odzyskowi u źródła, a tym samym 
ograniczenie ilości kierowanych odpadów na instalację komunalną. 

§ 2. Wniosek o użyczenie kompostownika, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do regulaminu, może 
złożyć każdy mieszkaniec zameldowany na terenie Gminy Skoczów, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) jest właścicielem, współwłaścicielem, użytkownikiem wieczystym bądź innym podmiotem władającym 
nieruchomością zamieszkałą, zabudowaną budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym znajdującej się na 
terenie Gminy Skoczów. Właściciel nieruchomości deklaruje, że lokalizacja nieruchomości pozwala na 
ustawienie kompostownika w sposób nie stwarzający uciążliwości dla mieszkańców przedmiotowej posesji 
oraz posesji sąsiednich, 

2) ma możliwość zagospodarowania wytworzonego kompostu, 

3) złożył deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z uwzględnieniem 
zwolnienia w części z opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, 

4) nie posiada względem Gminy Skoczów zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 3. Rozpatrywanie wniosków w sprawie użyczenia kompostowników: 

1) wnioski należy składać pisemnie za pośrednictwem poczty tradycyjnej, bezpośrednio w Urzędzie Miejskim 
w Skoczowie, 43-430 Skoczów lub za pośrednictwem platformy epuap. Wnioski można pobrać na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Skoczów, 

2) w pierwszej kolejności kompostowniki będą użyczone mieszkańcom, którzy w okresie co najmniej 
6 miesięcy poprzedzających wejście w życie regulaminu nie deklarowali  kompostowania, 

3) wnioski będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń, do wyczerpania puli posiadanych 
kompostowników, 

4) wnioskodawca zostanie poinformowany telefonicznie o terminie podpisania umowy użyczenia 
kompostownika, 

5) w przypadku nie spełniania warunków niniejszego regulaminu wnioskodawca otrzyma pisemną informację 
ze wskazaniem przyczyny odmowy użyczenia kompostownika, 

6) podczas składania wniosku o którym mowa w pkt 1 wnioskodawca otrzyma klauzulę informacyjną     
o przetwarzaniu danych osobowych. 

§ 4. Zasady użyczania kompostowników: 

1) wartość kompostownika przyjmuje się zgodnie z wynikami przetargu na zakup kompostownika w kwocie 
259,00 zł, 

2) na jedną nieruchomość może być użyczony jeden kompostownik o pojemności 1200 l, 

3) wnioskodawca po podpisaniu umowy, której wzór stanowi załącznik nr 2 do regulaminu oraz po 
otrzymaniu formularza „potwierdzenia odbioru kompostownika", odbierze kompostownik w Punkcie 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Pierścieckiej 3 w Kiczycach, gdzie otrzyma: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C8FAA66-8A8F-4826-89AA-C8151382287C. Podpisany Strona 1



a) protokół odbioru, 

b) instrukcję montażu kompostownika, 

c) instrukcję sposobu korzystania z kompostownika, prowadzenia kompostowania bioodpadów, 

3) umowa użyczenia kompostownika zostanie zawarta na okres 24 miesięcy, po tym okresie kompostownik 
przejdzie na własność użytkownika, 

4) użytkownik kompostownika zapewnia: 

a) nieprzerwalne realizowanie kompostowania wytworzonych przez siebie odpadów zielonych lub 
odpadów kuchennych ulegających biodegradacji zgodnie z instrukcją dołączoną do kompostownika, 
przez okres co najmniej 24 miesiące od dnia odebrania kompostownika, 

b) należyte użytkowanie i zabezpieczenie oraz wszystkie naprawy, niepodlegające gwarancji, wynikłe 
podczas eksploatacji kompostownika, 

c) w przypadku braku realizacji kompostowania nieprzerwalnie przez okres 24 miesięcy, użytkownik 
będzie zobowiązany do zwrotu na rzecz Użyczającego wartości kompostownika pomniejszonej o 1/60 
wartości kompostownika za każdy miesiąc niekompostowania, 

5) konieczność zwrotu wartości kompostownika o której mowa w § 4 pkt. 4 lit. c nie stosuje się                   
w przypadku zmiany właściciela, użytkownika wieczystego lub władającego nieruchomością jeżeli po 
zmianie kompostowanie dla tej nieruchomości zostaje kontynuowane. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C8FAA66-8A8F-4826-89AA-C8151382287C. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Regulamin  Programu edukacyjnego pn. "Kompostowanie, idealne oszczędzanie" 
 

Wzór wniosku użyczenia 

Skoczów, dnia ………………………………. 

Urząd Miejski w Skoczowie 

Rynek 1 

43-430 Skoczów 

Wniosek o użyczenie kompostownika w programie "Kompostowanie idealne oszczędzanie" 

DANE IDENTYFIKACYJNE WNIOSKODAWCY 
Imię i nazwisko: 
Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 
Miejscowość: Kod pocztowy: 
Telefon:  

Wnioskuję o użyczenie kompostownika na okres 24 miesięcy. 

1. Kompostownik będzie użytkowany na terenie mojej nieruchomości położonej 

w .........................................................................................................................., 

przy ul  .................................................................................................................. 

2. W kompostowniku zamierzam poddawać kompostowaniu następujące rodzaje odpadów: 

- odpady zielone z ogrodu, 

- odpady kuchenne ulegające biodegradacji, 

- inne, podać jakie ...................................... 

3. Oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem użyczenia kompostownika stanowiącymi  załącznik  do 
zarządzenia Nr............................Burmistrza Miasta Skoczowa z dnia................................... 

4. Zobowiązuję się podpisać umowę użyczenia kompostownika najpóźniej w terminie 14 dni od uzyskania 
od pracownika Urzędu Miejskiego w Skoczowie informacji o przygotowanej umowie. W przypadku 
niepodpisania umowy w ww. terminie wniosek o użyczenie kompostownika pozostaje bez rozpoznania. 

5. Oświadczam, że złożyłem deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, w której zadeklarowano kompostowanie bioodpadów stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku. 

........................................................... 

podpis Wnioskodawcy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C8FAA66-8A8F-4826-89AA-C8151382287C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2  do Regulaminu  Programu edukacyjnego pn. "Kompostowanie idealne 
oszczędzanie" 

Wzór umowy użyczenia 

UMOWA UŻYCZENIA nr .........2022 

Zawarta w dniu .................................2022 roku, pomiędzy Gminą Skoczów, 43-430 Skoczów, Rynek 
1 (NIP 548-24-04-967; REGON 072182522), w imieniu której działa 

......................................................................................................... 

......................................................................................................... 

zwaną dalej „Użyczającym” 

a 

..........................................................................................................................................................................
...................................................................................................... 

zwanym(ą) dalej „Biorącym do używania" 

§ 1. 1. Użyczający przekazuje w bezpłatne użytkowanie Użytkownikowi kompostownik: 
L.p. Typ Pojemność Wartość brutto(zł/szt) Sztuk 
1 ............... ......  1 

na okres 24 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

2. Kompostownik będzie użytkowany na terenie nieruchomości położonej w ............................... przy 
ul. ............................... 

§ 2. 1. Biorący do używania odbiera kompostownik w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych przy ul. Pierścieckiej 3 w Kiczycach, w terminie do 14 dni od daty podpisania umowy. 
W przypadku nieodebrania kompostownika w tym terminie, umowa wygasa ze skutkiem natychmiastowym. 

2. Biorący do używania zapewnia należyte użytkowanie i zabezpieczenie oraz wszystkie naprawy, 
niepodlegające gwarancji, wynikłe podczas eksploatacji kompostownika. 

3. W przypadku braku realizacji kompostowania nieprzerwalnie przez okres 24 miesięcy, użytkownik 
będzie zobowiązany do zwrotu na rzecz Użyczającego wartości kompostownika pomniejszonej o 1/60 wartości 
kompostownika za każdy miesiąc niekompostowania. 

§ 3. Użytkownik zobowiązuje się do wykorzystania kompostownika w celu kompostowania wytworzonych 
przez siebie odpadów ulegających biodegradacji zgodnie z instrukcją dołączoną do kompostownika. 

§ 4. Po upływie terminu używania określonego w § 1 pkt 1 kompostownik przejdzie na własność 
Użytkownika. 

§ 5. Użyczający zastrzega sobie prawo kontroli na terenie posesji sposobu wykorzystania kompostownika. 

§ 6. Umowę sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron. 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych stosuje się Regulamin  Programu edukacyjnego                                    
pn. "Kompostowanie idealne oszczędzanie" oraz przepisy kodeksu cywilnego. 

§ 8. Zmiany umowy wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

UŻYCZAJĄCY                                                              BIORĄCY DO UŻYWANIA 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C8FAA66-8A8F-4826-89AA-C8151382287C. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5

	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8


